mutatoriis compareat. Conveniunt ergo sic omnes ad ordinem senatorium pertinentes. Tunc advenit referendarius patriarchae, et sciscitur, velut Imperator patriarcham advenire. Intrat praepositus ad Imperatorem eaque de re significat; et Augusto volente iubente, ut patriarcha veniat, rursus ad referendarium exit referens, veille Imperatorem, ut patriarcha veniat. Abit itaque referendarius, et arcessit patriarcham. Illic venit in palatum in consueto suo comitatu, nempe secreto suo et metropolitis atque archiepiscopis. Ei obviam sit Imperator in chrysotrichilio, et simul abeunt in illud templum, in quo puerum tonderi vult Imperator. Proxime hos ingrediuntur in illud templum cubicularii et proceres patriarchae et eius cubiculenses; tum metropolitae et archiepiscopi. Veniunt deinceps ex Imperatoris mandato senatores et qui destinati sunt exceptores crinum pueri imperialis. Dein assert praepositus manucciola multa unum alteri consuta, ut longam telam efficiant, eaque tradit patriarchae, hic porro tradit futuri exceptoribus crinum. Et dein sit ritus ecclesiasticus tonsurac. Quo facto, tradit patriarcha primum anereum sudarium, in quo iacent detonsi crines, praeposito; cetera vero manucciola diripiunt et partiuntur inter se exceptores. Sub Basilio, celeberrimo Imperatore, fiebat tonsura

Ζοται. ἐπὶ δὲ Βασιλείου τοῦ ἀοιδίμου βασιλέως γέγονε τὸ κούρευμα Λέοντος τοῦ φιλοχοίστου δεσπότου καὶ νίον αὐτοῦ οὗτος. τῆς προφύηθείσης τάξεως πάσης τελεσθείσης, γέγονεν ἡ ἐκκλησιαστικὴ πᾶσι ἀκολονθίᾳ τοῦ κυριεύματος ἐν τῇ

Ms. 211. a πρὸς ἀνατολὴν ἀριστερῷ μέρει τοῦ χρυσοτρικλίνου. ἀνάδοχοι δὲ τῶν τριχῶν τοῦ βασιλικοῦ παιδὸς γεγόνασιν ὅτε πατρίκιος Λέων καὶ στρατηγὸς τῶν Ἀνατολικῶν ὁ κρατερός, καὶ ὁ στρατηγὸς Καππαδοκίας καὶ οἱ τονδιάρχαι καὶ μεράρχαι καὶ οἱ λοιποὶ πάντες θεματικοὶ ἄρχοντες τῶν αὐτῶν θεμάτων μετὰ καὶ τῶν δρονγγαροκομήτων. ἀπὸ γὰρ τῶν κιγκλίδων τοῦ βήματος τοῦ αὐτοῦ εὐκτηθίσυν μέχρι τοῦ πόρτηκος τοῦ χρυσοτρικλίνου, ἐν ᾧ καὶ τὸ ὀρολόγιον ἴσταται, συνεργάτει ἡ τῶν ἔγχειριών ἄλλο πρὸς τὸ ἄλλο συρράφη καὶ Δσυνάρμοσις, ὥστε πάντας τοὺς θεματικοὺς ἄρχοντας Ἀρατο-15 λικοὺς καὶ Καππαδοκας ἀναδόχους γενέσθαι τῶν τριχῶν τοῦ βασιλικοῦ παιδός.

ΚΕΦ. κδ'.

Ἐπὶ προπγωγῇ χονθικουλαραῖς.

Τῆς καθημερινῆς προελεύσεως ἰστιμένης, καὶ τοῦ βι-20 σιλέως καθεζομένου ἐν τῷ χρυσοτρικλίνῳ καὶ κελεύοντος γε-νέσθαι κονθικουλαραῖν, δηλοῖ τοὺς πρωποσίτους, καὶ αὐτοὶ

filii eius Leonis, philochristi Despotae, hunc in modum. Reliquo, quem diximus, apparatu ceremoniarum praemisso, sicut et officium tonsuræ ecclesiasticum, prout ritus fert, in oratorio S. magni martyris Theodori, quod est in sinistra versus orientem spectanti regione chrysotrichi. Exceptores crinum imperialis pueri erant Leo [Phocas] patricius et tum strategus Anatolicorum, fortis heros; et strategus, qui tum erat, Cappadociae et turnarchae et merarchae et reliqui omnes rectores provinciales corundem thematum seu provinciarum, Anatoliae nempe atque Cappadociae, una cum drun-garii comitibus. Hi omnes siebant exceptores crinum imperialis pueri, stantes nempe a cancellis tribunac modo dicti oraculi inde usque ad porticum chrysotrichini, in qua horologium stat, et te-nentes telam illam longam e multis inter se consutis sudariis con-fectam.